
 1 

                                                                               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  
ΝΟΜΟΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ                                                                         
ΔΗΜΟΣ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Πρακτικό αριθ. 10ης/2025 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου. 

 
Αριθ. Απόφασης   77/2025 

 

Περί τροποποίησης του Κανονισμού Λειτουργίας 
Εμποροπανηγύρεων (ΑΔΣ 95/2022) ως προς τη λειτουργία της 

Εμποροπανήγυρης της Δ.Κ. Νεαπόλεως. 
 

         Στους  Μολάους  σήμερα  στις  11 Ιουνίου 2025, ημέρα Τετάρτη και ώρα 15:00, συνήλθε 
το  Δημοτικό  Συμβούλιο του  Δήμου  Μονεμβασίας  σε τακτική συνεδρίαση με τηλεδιάσκεψη 
μέσω της πλατφόρμας τηλεδιασκέψεων ΖΟΟΜ, ύστερα από την αριθ. πρωτ. 11516/06-06-2025 
πρόσκληση της Προέδρου, η οποία γνωστοποιήθηκε στον Δήμαρχο και σε καθέναν από τους 
Δημοτικούς Συμβούλους.  

 Σε σύνολο 25 μελών του Δημοτικού Συμβουλίου συμμετείχαν τα 23, ήτοι:    
                 ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                    ΑΠΟΝΤΕΣ  (νομίμως προσκληθέντες) 

1 Τσαφατίνου Κατερίνα  Πρόεδρος 1. Τραϊφόρος Παναγιώτης 

2 Δουμάνη Σοφία Αντιδήμαρχος 2. Κουλουβάκος Βασίλειος 

3 Μαυρομιχάλης Κων/νος      >>  

4 Λεκάκη Ελισάβετ      >>  

5 Παπαδάκης Πιερρής      >>  

6 Σουρλάς Ιωάννης      >>  

7 Χριστάκος Σταύρος      >>  

8 Αλειφέρη Παναγιώτα      >>  

9 Ευαγγελάκος Ανάργυρος   Γραμματέας     

10 Βλάχος Νικόλαος Δ.Σ.  

11 Μέντης Παναγιώτης >>  

12 Σαργκάνης Γεώργιος >>  

13 Σπυριδάκος Παναγιώτης >>  

14 Καλογερίνης Ηλίας >>  

15 Νικολινάκος Παναγιώτης >>  

16 Σπυριδάκου Θεοδούλη >>  

17 Ραφαηλίδη-Κοκκινάκη Βασιλική >>  

18 Θεοδωρακάκος Αναστάσιος >>  

19 Βλάχου Άννα >>  

20 Σκάγκου Βασιλική >>  

21 Βραϊμάκη-Καρατζή Κυριακή >>  

22 Καλογράνης Δημήτριος >>  

23 Φούσιας Απόστολος >>  

                         
    Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και ο κ. Δήμαρχος. 

Επίσης παρέστησαν και οι Πρόεδροι των Δ.Κ.: Μολάων και Μονεμβασίας.  
ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΕΙΣ: Οι δημοτικοί σύμβουλοι κ.κ. Αλειφέρη και Καλογερίνης προσήλθαν κατά 

τη συζήτηση του 2ου θέματος, ενώ η κα Βλάχου στο 4ο θέμα. 

ΑΔΑ: 6ΜΩΕΩΚ9-26Ξ



 2 

 
Στη συνεδρίαση συμμετείχε και η Ευγενία Παπαδάκη υπάλληλος του Δήμου με βαθμό Α΄, 

για την τήρηση των πρακτικών.  
  

Για το  8ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης, η Πρόεδρος έδωσε το λόγο στην εισηγήτρια 
Αντιδήμαρχο κα Δουμάνη, η οποία είπε τα εξής: 

Με την αριθ. 87/2025 απόφασή της, η Δημοτική Επιτροπή εισηγείται την τροποποίηση του 
Κανονισμού Λειτουργίας των Εμποροπανηγύρεων του Δήμου, ως προς το χρόνο διεξαγωγής της 
εμποροπανήγυρης της Δ.Κ. Νεαπόλεως.  

Καλείται το Δ.Σ. να αποφασίσει σχετικά.  
Το Δ.Σ. αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω και τις διατάξεις του άρθρου τις διατάξεις του άρθ. 

65 παρ. 5 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την παρ. 2 του άρθ. 1 του Ν. 
4257/2014 και των Ν. 4555/2018 και 4623/2019, του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010, του Ν. 
5013/2023, την αριθ. 3/2025 απόφαση Συμβουλίου Δ.Κ. Νεαπόλεως και μετά από τις 
τοποθετήσεις των δημοτικών συμβούλων, οι οποίες αναλυτικά καταγράφθηκαν στα επίσημα 
πρακτικά.  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
1. Τροποποιεί την αριθ. 95/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου περί έκδοσης 

Κανονισμού Λειτουργίας Εμποροπανηγύρεων του Δήμου Μονεμβασίας, ως προς το χρόνο 
διεξαγωγής της εμποροπανήγυρης της Δημοτικής Κοινότητας Νεαπόλεως και συγκεκριμένα 
τροποποιείται η παράγραφος Δ) του άρθρου 4ου: 

Άρθρο 4ο 
Χώροι Διενέργειας και Διάρκεια των Εμποροπανηγύρεων 

……………. 
Δ) Εμποροπανήγυρη της Δ.Κ. Νεάπολης, που θα διεξάγεται από 5 έως 10 Αυγούστου κάθε 

έτους ενόψει της μεγάλης τοπικής εορτής Κοιμήσεως της Θεοτόκου Παραδεισίου Νεάπολης, στον 
κοινόχρηστο χώρο: Ε=1.843 τ.μ., στη θέση «ΒΑΡΚΑ», βόρεια του Δημοτικού κτιρίου «Καρνάγιο» 
στην Δ.Κ. της Νεάπολης, ογδόντα (80) θέσεων διαστάσεων (3Χ3) μ. 

 
2. Ως προς τα λοιπά ισχύει η αριθ. 95/2022 προηγούμενη απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου. 
 

    Μειοψηφούντων των δημοτικών συμβούλων κ.κ. Καλογράνη και Σπυριδάκου, ενώ οι κ.κ. 
Νικολινάκος και Βλάχου ψήφισαν ΠΑΡΩΝ.  

 
 
Αφού συντάχθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως πιο κάτω. 

             Η Πρόεδρος                  Ο Γραμματέας                            Τα Μέλη 
Κατερίνα Τσαφατίνου       Ανάργυρος Ευαγγελάκος  

                                                                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Μαυρομιχάλης Κων/νος 
Σουρλάς Ιωάννης 
Χριστάκος Σταύρος 
Δουμάνη Σοφία 
Λεκάκη Ελισάβετ 
Αλειφέρη Παναγιώτα 
Παπαδάκης Πιερρής  
Μέντης Παναγιώτης 
Καλογερίνης Ηλίας 
Σπυριδάκος Παναγιώτης 
Σαργκάνης Γεώργιος 
Βλάχος Νικόλαος 
Νικολινάκος Παναγιώτης 
Σπυριδάκου Θεοδούλη 
Θεοδωρακάκος Αναστάσιος 
Σκάγκου Βασιλική  

 

ΑΔΑ: 6ΜΩΕΩΚ9-26Ξ



 3 

 
 
 
 
 

Ακριβές απόσπασμα 
Η Ειδική Γραμματέας 

 
 

Ευγενία Παπαδάκη 

Βλάχου Άννα  
Βραϊμάκη-Καρατζή Κυριακή 
Καλογράνης Δημήτριος 
Ραφαηλίδη Βασιλική  
Φούσιας Απόστολος 
 

        

 

ΑΔΑ: 6ΜΩΕΩΚ9-26Ξ


		2025-06-16T10:36:45+0300
	KATERINA TSAFATINOU


		2025-06-16T10:36:29+0300
	Athens




